
 
 
 

1 
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO «Fontanile Anagnino» 

Scuola ad Indirizzo Musicale 

Via del Fontanile Anagnino, 123 - 00118 ROMA - RMIC83500V 

Tel. 067900151 - 0679896252 - Fax 067900152 

Distretto 18° - C.F.80231390586 - e-mail: RMIC83500V@istruzione.it 

PEC: RMIC83500V@pec.istruzione.it - Sito istituto: www.icfontanileanagnino.gov.it 

 

 

 

SITO WEB 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE MEPA 

Oggetto: Affidamento soggiorno con pensione completa, pranzo e cena al sacco dal 10 al 13 aprile 2025 in 
occasione del Festival "Dalla Natura al Suono" di Pescasseroli. 

Premesso che: 

• La scuola intende organizzare un soggiorno per i partecipanti al Festival "Dalla Natura al Suono" di 
Pescasseroli, che si terrà dal 10 al 13 aprile 2025, e necessita di un servizio di soggiorno con 
pensione completa, inclusi pranzo e cena al sacco, per un totale di 84 partecipanti, con 9 gratuità. 

• L'albergo prescelto per l'alloggio è l'Hotel Primula, situato in Via delle Pinete snc, 67032 
Pescasseroli (AQ), con P.I. 01756660666. 

• L'importo totale per il servizio richiesto, IVA esclusa, ammonta a €14.850,00. 

Considerato che: 

• Ai sensi del nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche), è 
necessario procedere all'affidamento dell'incarico mediante il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per la quale è stato già accettato il preventivo con protocollo n. 4911, 
relativo al servizio sopra descritto. 

Visto: 

• Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e successive modifiche, in particolare gli articoli relativi alle 
modalità di affidamento dei contratti pubblici. 

• La normativa vigente in materia di appalti pubblici e l’applicazione delle procedure di affidamento 
tramite piattaforma MEPA. 

• Il preventivo accettato per il servizio di soggiorno presso l’Hotel Primula, Prot. 4911. 

DETERMINA: 

1. Di avviare la procedura di affidamento per il servizio di soggiorno con pensione completa, pranzo e 
cena al sacco, dal 10 al 13 aprile 2025, in occasione del Festival "Dalla Natura al Suono" di 
Pescasseroli, tramite il MEPA. 

Firmato digitalmente da SILVIA CUZZOLI



 
 
 

2 
 

  

 

 

 

2. Di affidare il servizio all'Hotel Primula, con sede in Via delle Pinete snc, 67032 Pescasseroli (AQ), P.I. 
01756660666, per un importo complessivo di €14.850,00, IVA esclusa, come da preventivo Prot. 
4911. 

3. Di procedere con gli adempimenti successivi, compreso l’impegno della somma e la stipula del 
contratto, in conformità alle disposizioni normative vigenti. 

Motivazione: L’affidamento è finalizzato alla copertura dei servizi di soggiorno e pasti per i partecipanti al 
festival, in linea con le esigenze della scuola e secondo quanto concordato nel preventivo accettato. 

 
Data: 03-04-2025                                                                                                        Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

SILVIA CUZZOLI 

 

 

 

Firmato digitalmente da SILVIA CUZZOLI


		2025-04-04T06:24:50+0200
	SILVIA CUZZOLI




